Администрация
муниципального образования

«Нежновское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 17.05.2013г.                       №24
Об установлении особого

противопожарного режима на территории

МО «Нежновское сельское поселение»
          В связи с необходимостью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций администрации МО «Нежновское сельское поселение»:

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить на территории МО «Нежновское  сельское  поселение» особый противопожарный режим.
     2. Утвердить прилагаемые дополнительные требования пожарной безопасности на территории МО «Нежновское  сельское поселение».
     3. Временно, до снижения пожарной опасности, ограничить посещение лесов гражданами, род деятельности которых не связан с работой в лесу, и въезд в них транспортных средств.
     4. В случае угрозы обеспечить организацию привлечения дополнительных сил и средств, для защиты населенных пунктов от лесных пожаров.
     4.1. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности, сосредоточив особое внимание на мероприятиях по предотвращению гибели и травмирования людей при пожарах. (Приложение № 1)
     4.2. Продолжать выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при лесных пожарах и палов сухой травы на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности в непосредственной близости от населенных пунктов).
     4.3. Организовать проведение разъяснительной работы с населением сельского поселения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
     5. Постоянно контролировать выполнение мер, направленных на защиту территории и объектов сельского поселения от лесных пожаров.
     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     7. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации.

Глава администрации
МО «Нежновское  сельское поселение»:                                            Т.Д.Шеренговская

Приложение № 1
                              постановлением главы

                                        администрации

МО «Нежновское сельское поселение»

                                        от 17.05.2013 № 24
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
пожарной безопасности на территории МО «Нежновское  сельское поселение»

     1. Запрет на разведение костров и сжигание мусора, пал травы.
     2. Обеспечение создания в сельском поселении, садово-огородных товариществах и на дачных участках (в поселках) у каждого жилого строения запаса воды для целей пожаротушения.
     3. Создание дополнительных источников заправки водой пожарной и приспособленной для целей пожаротушения автотехники.
     4. Информирование через средства массовой информации населения о принимаемых решениях по обеспечению пожарной безопасности.
     5. Обеспечение готовности добровольных пожарных формирований, укомплектованных необходимой техникой и инвентарем для тушения пожаров.
     6. Направление имеющейся водовозной и землеройной техники по требованию администрации сельского поселения на тушение пожаров.
     7. Обеспечение, по мере необходимости, своевременной уборки и вывоза сгораемых отходов с территории сельского поселения и организаций.